
Portal de

C®mpras

Prefeitura Municipal de Dom Pedro

COMISSAO PERMANENTE DE  LICITACAO -CPL

Ata de Realizacao do Pregao Eletr6nico

N° oO9/2022 - CPL/DP

Unidade Gestora:            Secretaria  Municipal de Administraeao e  Flnangas

Tipo de  Disputa:              Aberto e  Fechado                                            Numero do processo   2022.0210.001/2022

Tipo de  Lance:                  Valor Global                                                          Criterio de  Disputa:        MENOR VALOR

Data  Disputa:                     17/03/2022  09:30:00                                       Tipo de  pregao.               Por Item

Data lmpug./Escl..           14/03/202218:00:00                                        Data  Fim  propostas:     17/03/2022 09:20:00

lntervalo  Lances:             0,0000                                                                    Prazo  lnt.  Recurso:       30 minutos

Objeto:

Registro  de  pre?o  para futura  e eventual  contratagao de empresa  para fornecimento de motor,  bomba,  material  hidraulico e
eletrico para  manutencao de pocos,  visando atender as necessidades da  Prefeitura Municipal de Dom  Pedro/MA.

As  09:30  horas  do  dia  17/03/2022,   reuniram-se  a  Pregoeira  Oficial  deste  Municipio  e  respectivos  membros  da  Equipe  de
Apoio,  designados  pela  portaria   n°  103/2021,  de  16  de setembro de 2021  em  atendimento as disposic}6es contidas  na  Lei  n°
10.520,   de   17   de  julho   de   2002   e   no   Decreto   n°   10.024,   de   20   de   setembro   de   2019,   referente   ao   Processo   n°
2022.0210.001/2022  -SEMAFIN,   para  realizar  os  procedimentos  relativos  ao  Pregao  n°  009/2022  -CPL/DP.  A  Pregoeira
abriu  a  Sessao  Pdblica  em  atendimento  as  disposi96es  contidas  no  edital,  divulgando  as  propostas  recebidas.  Abriu-se  em
seguida a fase de lances para classificagao dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

As  empresas  que  apresentaram  proposta  eletr6nica  para  essa  licitagao  declararam  no  ato  do  cadastro  da  proposta  inicial
que:  conhece e concorda  com  todas as  regras do edital,  bern como todos  os  requi§itos de  habilitacao  e que ate a  presente
data  inexistem  fatos  impeditivos  para  a  habilita?ao  no  presente  processo  licitatorio.   Declara  tambem,   que  nao  emprega
menor de idade salvo na condieao de aprendiz (art.  7  inciso XXXIII,  da  CF).

SITUACAO DO PREGAO:  REVOGADO

EMPRESAS QUE SE DECLARARAM ME/EPP

Razao Social

A.  H.  DA SILVA ALMEIDA

DIAS SOUSA COMERCIO  LTDA

ELETRICA LuZ COMERCIAL DE MATERIAIS

None Fantasia CNPJ

FERRAGRI L                                                      05 539.627/0001 -39

DINAMICA CONSTRUCOES                   29 230.103/0001-20

ELETRICA LUZ                                               00.226.324/000142

`:!;.`..  , ira



Ata de Realizacao do Pregao Eletr6nico

N° oog/2o22 - CPL/DP

LOTES / lTENS

NO 001

Descrigao:           BOMBA,  BOMBEADORES  E  MOTORES

Quantidade:        1

Vencedor:     DIAS SOUSA COMERCIO LTDA

PROPOSTAS IN ICIAIS

Empresa

Situacao:             NEGOCIACAO

29.230.103/0001 -20             Valor: 295.057,66

Valor unitario               Valor Total                     Data/Hal.a Registro           Situacao

DIAS SOUSA COMERCIO  LTDA                368822  0800                    368822.0800                     16/03/202216:25.04    CLASSIFICADA

Fabricante/Marca:  dinamica

A.  H.  DA  SILVA ALMEIDA

Fabricante/Marca:  ferragrjl

CLASS[FICACAO

Empresa

I     DIAS SOUSA COMERCIO  LTDA

2     A.  H.  DASILVAALMEIDA

DISPUTA

Data/Hora Lance

17/03/2022  09:51 :52

17/03/2022  09:51 :22

17/03/2022  09:35:43

I 7/03/2022  09:35:25

17/03/2022  09:35: 12

17/03/2022  09:33:46

17/03/2022 09:33:46

Valor

295057.6600

345805.4000

357393.9800

357393. 9900

364005. 5000

364005. 5100

368822.0800

364005.5100                     364005.5100                     08/03/202216:11 :34    CLASSIFICADA

Situagao

ARREMATANTE

CLASSIFICADO

Empresa

DIAS SOUSA COMERCIO  LTDA

A.  H.  DA SILVAALMEIDA

DIAS SOUSA COMERCIO  LTDA

A.  H.  DA  SILVA ALMEIDA

DIAS SOUSA COMERclo  LTDA

A.  H.  DA SILVA ALMEIDA

DIAS SOUSA COMERCIO  LTDA

`       `!,,: ......

Valor

295057.6600

345805.4000

•.---a
Pagina 2 de 8



€.-``J
Ata de Realizaeao do Pregao Eletr6nico

N° oo9/2022 - CPL/DP

LOTES / lTENS

NO                                 002

Descricao:            MATERIAL HIDRAULICO

Quantidade:        1

Vencedor:     DIAS S0uSA COMERCIO LTDA

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa

Situaeao:             NEGOCIACAO

29.230.103/0001 -20             Valor:

/c

244.788,12

Valor unitario               Valor Total                     Data/Hora Registro           Situacao

DIAS  SOUSA COMERCIO  LTDA                305985.9000                    305985.9000                     16/03/2022 22:01 :20    CLASSIFICADA

Fabncante/Marca:  TIGRE

A.  H.  DA  SILVA ALMEIDA

Fabricante/Marca:  ferragril

CLASSIFICACAO

Empresa

I     DIASSOUSACOMERCIO  LTDA

2     A.  H.  DASILVAALMEIDA

D'SPuTA

Data/Hora Lance

17/03/2022 09:52:30

17/03/2022  09:37:09

17/03/2022  09:36; 16

.7/03/2022  09:35:22

17/03/2022 09:33:49

17/03/2022  09:33:49

Valo,

244788.1200

293708.2400

293708.2500

299700.5400

299700.5500

305985. 9000

299700.5500                    299700.5500                     08/03/202216:12:07    CLASSIFICADA

Situa9ao

ARREMATANTE

CLASSIFICADO

Empresa

DIAS SOUSA COMERCIO  LTDA

DIAS SOUSA COMERCIO  LTDA

A.  H.  DA SILVA ALMEIDA

DIAS SOUSA COMERCIO  LTDA

A.  H.  DA  SILVA ALMEIDA

DIAS SOuSA COMERCIO  LTDA

`    `tt`...

Valor

244788.1200

293708.2500

-.-,=J
Pagina 3 de 8



Ata de Realizagao do Pregao Eletr6nico
N° oo9/2022 - CPL/DP

LOTES / lTENS

NO 003

Descricao:           MATERIAL  ELETRICO

Quantidade:        1

Situacao:             NEGOCIACAO

Vencedor:     ELETRICA LUZ COMERCIAL DE  MATERIAIS       00.226.324/000142            Valor:

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa Valor Unitario

DIAS SOUSA COMERCIO  LTDA                242775.3800

Fabricante/Marca:  NAMBEI

A.  H.  DA SILVA ALMEIDA

Fabrjcante/Marca:  ferragril

2378871500

174.936,54

Valor Total                     Data/Hora Registro           Situacao

242775.3800

237887.1500

16/03/2022 22:01 :33    CLASSIFICADA

08/03/202216.12:32     CLASSIFICADA

ELETRICA LUZ COMERCIAL DE               242775.3800                    242775.3800                     16/03/202217:18:40    CLASSIFICADA

Fabricante/Marca:  ENERGYIVON DER/BRASFORTIVONDERAVEG/SOPRANO/DECORLuX

CLASSIFICACAO

Empresa

I      ELETRICA  LUZ COMERCIAL  DE  MATERIAIS

2     DIAS SOUSA COMERCIO  LTDA

3     A.  H.  DASILVAALMEIDA

I)ISPUTA

Data/Hora Lance

17/03/2022  10:23: 17

17/03/2022 09:59:28

17/03/2022 09:58.54

17/03/2022  09:59:41

17/03/2022  09.55:53

17/03/2022  09:38:26

17/03/2022  09:36:29

17/03/2022  09:35:36

17/03/2022  09.35..28

17/03/2022 09:33:53

17/03/2022  09.33:53

17/03/2022 09:33:53

Valor

174936. 5400

175000.0000

194220. 3000

205932. 9600

230000.0000

233145. 0800

233145.0900

237887.1400

237887.1500

237887.1500

242775. 3800

242775.3800

Situaoao

ARREMATANTE

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

Valor

174936. 5400

194220. 3000

205932.9600

Empresa

ELETRICA  LUZ COMERCIAL  DE  MATERIAIS  ELETRICOS  EIRELI

ELETRICA LUZ COMERCIAL  DE  MATERIAIS  ELETRICOS  EIRELI

DIAS SOUSA COMERclo  LTDA

A.  H.  DA SILVA ALMEIDA

ELETRICA LuZ COMERCIAL DE MATERIAIS  ELETRICOS EIRELI

DIAS SOUSA COMERCIO  LTDA

A.  H.  DA SILVA ALMEIDA

DIAS SOUSA COMERCIO  LTDA

DIAS SOUSA COMERclo  LTDA

A.  H.  DA  SILVA ALMEIDA

ELETRICA  LUZ COMERCIAL  DE  MATERIAIS  ELETRICOS  EIRELl

DIAS SOUSA COMERCIO  LTDA

`     .\:`t..i .,...

rfe
Pagina 4 de 8



Ata de Realizacao do Pregao Elettonico

N° oog/2022 - CPL/DP

`\\
\\

`\

`\
\`\

\

\`\\
`\\

¢.`"-

•     .`-`.;i -.,.
.....L=

Pagina 5 de 8



Ata de Realizacao do Pregao Eletr6nico

N° oog/2022 - CPL/DP

MENSAGENS

Data/Hora

24/0210:00

17/03  09:32

17/03 09;32

17/03 09.33

17/03  09:33

17/03 09:33

17/03  09:34

17/03 09:48

17/03 09:48

17/03 09:48

17/03 09:50

17/03 09:55

17/03 09.55

17/03 09:55

17/03  09:58

17/0310:00

17/03  10:00

17/0310:03

17/0310:03

Origem

Slstema

Sistema

Pregoeiro

Sistema

Sistema

Sistema

Pregoeiro

Sistema

Item     Mensagem

A sjtuacao do pregao foi alterada para: Acolhimento de Propostas.

Sessao pdblica aberta!

BOM  DIA,  SRS   LICITANTES!

001        Disputa do  Lote/Item oo1  -BOMBA,  BOMBEADORES  E MOTOREs aberta!

002        Disputa do  Lote/Item  002 -MATERIAL  HIDRAULICo aberta!

003        Disputa do  Lote/Item  003 -MATERIAL  ELETRICo  aberta!

OFERTEM  SEUS  LANCES!!

ool      PE#/8eAmL:;:°o`R-,8%¥:te' tBo°mM,:uEt!sP?5::rtFc#:r::5aEFa::t::uiaen:es
FECHADOS os fornecedores que ficarem a 10% do menor preeo!

SIstema               002      gel:tt:/'ieommT;u°t::,-s¥€::,:]'pAaLraHo'B:?at:'8e°,:::re°suFeEmcLEE5% ::EAT°R'°

fornecedores que ficarem a 10% do menor preeo!

Slstema              003     :t:°;:/lie,Tu:o°s:°s: -p¥rt4:,::r'aAOLdEaLf:::Lcepa:::rs°:fgHTAEDMoPs°o!t:rA:9eE'o:edse

que ficarem a  10% do menor preeo!
Slstema               001      Laos:8REasn::,Sean%::r:Sd::A:toer/:teoTfno°rn°e°cJe-d:r:sMqBUA: fpc°ayaBmE£Po°o/:i: :e|hor

lance (  R$ 357.393,9800 ) terao 5  minutos para enviar urn lance fechado.
FINALIZADO 0 TEMPO  ,  os lances serao  DIVULGADOS,  nao havendo lances,

s,sterna            oo2     i;;:ar:::da::,:;::::b:e:rtn::s:i!je::S:i:es¥unr:#m2::SianTft:or:T!AdL:I:mi§|#;ui::%: (foR$
244.788,1200 ) terao 5 minutos para enviar urn lance fechado.  FINALIZADO 0
TEMPO , os lances serao DIVULGADOS,  nao havendo lances,  nesta etapa,
sera convocados os 3 pr6ximos conforme classificaeao.

Sistema                001       Lj8Td8:eE:P%,fsepc:t:d:ndc::r°at:/:jem n° 001  -BOMBA,  BOMBEADORES E

S'Stema               001       93,rAesmsa6a€tseAd88eMmE/:°i;8°L°T°jA-cBo°mMRBSA295?oM55E6AfgFES E M°T°REs foi

Slstema               003      ::::r:aed:a,nA;:r:boesrtf°osmde°c]e°::/;:esmqun: :g:r;#:T.EoP%|AdLOEmLe:IORr'fa9c:°(I R$

230.000,0000 ) tefao 5  minutos para enviar urn lance fechado.  FINALIZADO 0
TEMPO , os lances serao DIVULGADOS,  nao havendo lances,  nesta etapa,

Sistema

Slstema

Sistema

Sistema

17/0310:03                     Sistema

17/0310:08

17/0310:08

17/0310;08

17/0310:08

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

sera convocados os 3 pr6ximos conforme classificacao.

oo2        Fim do tempo fechado do lote/Item  n° 002  -MATERIAL  HIDRAULICO   Disputa
encerrada!

°°2       goaLr:T%t8nwheEdR°c',t8mL/+°5eAnc°o°m°2R; ¥4A4T:8R:£EOHjpRAULICo fol o DIAS

oo3        Fim do tempo fechado do  lote/Item  n° 003  -MATERIAL ELETRICO.  Disputa
encerrada!

003       0 arrematante do  item/lote  n° 003 -MATERIAL  ELETRICo   foi o  ELETRICA
LUZ COMERCIAL DE  MATERIAIS  ELETRICOS  EIRELl  com  R$  175 000,00001

Fase de disputa do pregao foi encerrada. Agora esta disponlvel no box de
documentos abai.xo a documentac:ao de habilita¢ao enviada  no ato de registro
da  proposta  inicial.

0 Fornecedor DIAS SOUSA COMERclo LTDA pode enviar mensagens.

0 Fornecedor A.  H.  DA SILVA ALMEIDA pode enviar mensagens.

0 Fornecedor L R DE SOUSA JORGE pode enviar mensagens.

0 Fornecedor ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS  ELETRICOS
EIRELl  pode enviar mensagens.

f f i  pa5fa8



Data/Hora

17/0310.13

17/03  10.13

17/0310:13

17/0310:13

17/0310:13

17/0310:13

17/0310.15

17/03  10: 17

17/0310:18

23/03 09:52

23/03 09:53

Origem

Sistema

Sjstema

SIstema

Sistema

Sistema

Sistema

GEORGIANA

A.  H.  DA SILVA

GEORGIANA

GEORGIANA

Sistema

~ - f]ROPONENTES

Razao Social

A.  H.  DA  SILVA ALMEIDA

Contato:        VANILSON  FERRAGRI L

Ata de Realizagao do Pregao Eletr6nico

N° oO9/2022 - CPL/DP

Item     Mensagem

001        Aberta a  negociagao do  item  oo1  -BOMBA,  BOMBEADORES  E  MOTOREsl

ooi        O  licitante  DIAS SOUSA COMERCIO  LTDA pode enviar uma  nova  proposta
para o  lote/item 001  -BOMBA,  BOMBEADORES  E  MOTORES  no local  de
envio de lances!

002        Aberta a  negociagao do Item 002 -MATERIAL  HIDRAULICol

oo2        0  licitante  DIAS SOUSA COMERCIO  LTDA pode enviar uma  nova  proposta
para o  lote/item 002 -MATERIAL HIDRAULICO  no local de envio de lancesl

003       Aberta a  negociaeao do Item 003 -MATERIAL ELETRICO  I

003 0  licitante  ELETRICA  LUZ  COMERCIAL  DE  MATERIAIS  ELETRICOS  EIRELI
pode enviar uma nova proposta  para  o lote/item 003 -MATERIAL  ELETRICO
no local de envio de lances!
A PREGOEIRA INFORMA AOS  LICITANTES QUE A PRESENTE SESSAO
ESTA SUSPENSA PARA ANALISE  DA DOCUMENTACAO E QUE TODOS
SERAO NOTIFICADOS,  VIA "CHAT",  DA CONTINUIDADE  DESTE CERTAME
COM ANTECEDENCIA MINIMA DE 48  HORAS.
SENHORA PREGOEIRA A EMPRESA ELETRICA LUZ NA SUA PROPOSTA
DE  DESCRIMINACAO  DO  PRODUT0  ESTA COM  uM  FABRICANTE
DIFERENTE  DA MARCA 0  ITEM 01  DO 03
A PREGOEIRA SOLICITA AOS  LICITANTES QUE ACOMPANHEM  0
ANDAMENTO  DO  PREGAO,  DIARIAMENTE,  PELO SISTEMA
"COMPRASDOMPEDRO",  PARA QUE OBTENHAM  iNFORMAeAO  DA

CONTINUIDADE/ENCERRAMENTO  DO PREGAO.
A PREGOEIRA COMUNICA QUE A SECRETARIA MUNICIPAL  DE
ADMiNisTRACAO  E FiNANeAs  DEclDlu  REvOGAR  ESTA LiciTACAO COM
FUNDAMENTO  NO DISPOSTO  N0 ART.  49,  CAPuT E §  30,  DA LEI  N°
8.666/93,  DADA A NECESSIDADE  DE REVISAR A ESPECIFICACAO

:::|N|:%Aq::M;AAR6R8cpD5U5£#RB#AT£°DC:?Efl#,E:SAT££:T:ETRo€:DAS!MZAEOLADEo5
(B:E;V282;#i#?:C;8:R;RA;DC£%A5RLiDR:A§:DBAOL|8pfiL:RtD8E:E°:c#D°ADFiMEMDo

CONTRADITORIO  POR  PARTE DAS  INTERESSADAS  NESTE CERTAME.

A situagao do  pregao foi alterada para:  Revogado

Name Fantasia

FERRAGRIL

CNPJ

05.539.627/0001-39

(99)991615147                            jopaservicoadm@hotmail.com

DIAS SOUSA COMERCIO LTDA                                                        DINAMICA CONSTRUCOES                  29 230.103/0001-20

Contato:         GASPAR  MORAES                                 (99)981937601                           GMCONSULTORIAESERVICOS@HOTMAIL.

ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS                            ELETRICA LUZ                                                00.226.324/000142

Contato:         MARAJA SERAFIM  DE SOUSA       (62)30954399                             eletricaluzz02@gmail.com

%ifeLiMA;pregoeiraGEORGIANA TROVAO

MARIA faLfaiM;EquipedeApoio

•.`j,i..I`..`'.       .

•3
Pagina 7 de 8



Ata de Realizacao do Pregao Eletr6nico

N° oog/2022 - CPL/DP

\u\ ._ __,,

vife7=8de8


